
Prot. 59/25/CE28 

Venezia 12/05/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: affidamento diretto di servizi di ristorazione e stampa necessari per la realizzazione 

delle attività in capo a CORILA a valere sul progetto: “Nature-based soultions for flood 

prevention” – ACQUAGUARD - ID ITHR0200497” di cui CORILA è partner 

CUP B53C22005460006 

Il Direttore Generale di CORILA, in qualità di responsabile Unico di Progetto (RUP) 

PREMESSO che Il costo del servizio è interamente in carico al finanziamento di CORILA a valere 

sul progetto ACQUAGUARD; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, e in 

particolare l’art. 50 che disciplina l’affidamento diretto per contratti di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per forniture e servizi di importo inferiore a 140.000 euro; 

VISTO il regolamento di CORILA per l’acquisizione di beni e servizi sottosoglia comunitaria,  

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione dei servizi previsti dalle attività di 
progetto, in relazione all’organizzazione del Secondo Stakeholders Engagement Meeting, da 
effettuarsi il prossimo 15 maggio 2025, meglio dettagliati come segue: 

1. servizio di ristorazione per il pranzo di progetto per 65 persone, da svolgersi presso un 

ristorante a Treporti; 

2. realizzazione e stampa di : 

▪ 200 t-shirt 

▪ 100 cappellini 

▪ 100 borracce termiche 

▪ 100 quaderni a spirale + penne 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, 

considerata la natura e l’importo delle prestazioni da affidare; 

CONSIDERATO che 

-per l’esigenza di cui al punto 1, sono stati presi in considerazione fattori pratici al fine di 

garantire il miglior svolgimento dell’evento 

-la Locanda Zanella vanta a livello logistico una posizione strategica vicina alle strutture di 

contenimento delle acque e al punto di approdo di arrivo della barca, nonché alla fermata del 

bus che porta alla tappa successiva in programma, e che è affidabile per quanto riguarda la 

qualità del servizio, grazie all’esperienza maturata nell’organizzazione di eventi simili con 

gruppi numerosi, offrendo un servizio di alto livello in un ambiente caratteristico della laguna 

veneziana con cucina tipica; 

CONSIDERATO che per l’esigenza di cui al punto 2 è stata svolta un’indagine di mercato con 

invio di richiesta di n. 3 preventivi informali alle ditte: Pasuto srl, Arti Grafiche Ruberti e 

Gadget48; a seguito di tale indagine solo Gadget48 ha presentato l’offerta, ritenuta conforme 

alle esigenze di CORILA 



tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

- di assegnare tramite ordine diretto il servizio ristorazione alla Locanda Zanella (Piazza Ss. 

Trinità 5/6, Treporti VE) per l’importo pari ad € 2.600,00 IVA inclusa;  

- di assegnare tramite ordine diretto a Gadget48 (Viale delle Rimembranze, 2, Busto Arsizio 

VA) la stampa e la realizzazione del sopraelencato materiale per l’importo pari a € 3.069,52 

IVA inclusa. 

 

Le ditte affidatarie dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai 

sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

 

Ing. Pierpaolo Campostrini 

Direttore 

In qualità di RUP 


